



DANIELLE DE FRANÇA PRADO - ME

Av. Antonieta Araújo Ferreira, 180C - Jereissati I
Maracanau - Cep: 61900-415

CNPJ: 28.497.278/0001-35

CGF: 06.692.577-0

embalimp@outlook.com

85 99636.9940

85 98995.664

28.497.278/0001-35

DANIELLE DE FRANÇA PRADO-ME

Av. Antonieta Araújo Ferreira, 180 - Comp. C

Jereissati I - CEP: 61.900-415

MARACANAÚ - CEARÁ

AO (A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE

REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018-SEAG-SRP

Data de Abertura: 15 de Junho de 2018 ÀS 09 HORAS

NA SALA DA COMISSÃO DA PREFEITURA DE VIÇOSA DO CEARÁ RUA JOSÉ SIQUEIRA ,Nº 396, CENTRO , VIÇOSA DO CEARÁ. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	V UNITÁRIO	EXTENSO UNIT	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
2	ANTENA PARA REDE DE VÔLEI: Antena de vôlei oficial com suporte em fibra de vidro c/ 1,80 mts. São produzidas de acordo com normas da FIV. Maciças e pintadas em 2 cores: Branco e vermelho.	UNID.	panguê	30	R\$ 98,00	noventa e oito reais	R\$ 2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais
3	APITO DEDAL – oficial em plástico tipo profissional, tamanho médio, cores variadas	UNID	fox	8	R\$ 91,00	noventa e um reais	R\$ 728,00	setecentos e vinte e oito reais
4	APITO – Com cordão trançado em nylon, na cor preta	UNID	rocket	45	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 3.825,00	três mil, oitocentos e vinte e cinco reais
6	ATABAQUE – 60cm com afinação tarraxa – madeira clara e couro	UNID	zlivre	16	R\$ 495,09	quatrocentos e noventa e cinco reais e nove centavos	R\$ 7.921,44	sete mil, novecentos e vinte e um reais e quarenta e quatro centavos
8	BASTÃO DE MADEIRA - Bastão fabricado em madeira polida e envernizada, para execícios de fisioterapia, com peso leve e tamanho mínimo de 1 (um) metro de comprimento. Pontas polidas e em perfeito acabamento.	UNID.	panguê	270	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 4.050,00	quatro mil e cinqüenta reais
9	BASTÃO PARA EXERCÍCIO COM CARGA - Bastão para exercícios com carga a partir de 1 (um) Kg. Com tamanho mínimo de 1 metro. Encapado com material resistente ao calor. Com pontas protegidas.	UNID	livre	250	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 11.250,00	onze mil, duzentos e cinqüenta reais
12	BOLA DE BASQUETE INFANTIL - oficial; emborrachada; circunferência aproximada de 55,8cm; de acordo com a federação brasileira.	UNID	stadium	5	R\$ 72,00	setenta e dois reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
13	BOLA DE BASQUETE ADULTO MASCULINO- oficial; emborrachada; circunferência de 75-78cm; pesando 600-650g; com miolo removível, câmara de butil; acabamento externo matrizada; de acordo com a federação brasileira.	UNID.	stadium	40	R\$ 102,00	cento e dois reais	R\$ 4.080,00	quatro mil e oitenta reais
17	BOLA DE INICIAÇÃO INFANTIL - Número 12, matizada, confeccionada em borracha resistente.	UNID.	penalty	150	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais



20	BOLA DE FUTSAL FEMININO ADULTO – 62-64CM.	UNID	penalty	30	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
21	BOLA DE FUTSAL MASCULINO ADULTO – 62-64CM	UNID	penalty	20	R\$ 77,80	setenta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 1.556,00	um mil, quinhentos e cinquenta e seis reais
22	BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL - em laminado sintético; circunferência de 65-67cm; pesando 260-280g; acabamento interno câmara air bility, miolo removível, acabamento externo matrizada.	UNID.	trainer	114	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 7.980,00	sete mil, novecentos e oitenta reais
24	BOLA PARA HANDBALL Feminino - confeccionada em PVC, circunferência de 58-60cm, peso aproximado de 425-475g, costurada, câmara airbilty, 32 gomos, miolo slip system removível e lubrificado. TAMANHO 02 de acordo com a Federação Internacional de Handeboll.	UNID.	penalty	85	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 8.500,00	oito mil, quinhentos reais
26	BOLA PARA HANDBALL INFANTIL – H1L Ultra Grip. Cor azul e vermelha	UNID	penalty	10	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 2.200,00	dois mil, duzentos reais
27	BOLSA DE MASSAGISTA GRANDE Acompanha o produto 2 bisnagas plásticas para fluidos e um isopor. Seu espaço interno maior e seus bolsos externos facilitam a organização dos materiais. Possui 6 bolsos laterais (sendo 4 fechados e 2 abertos). Fabricado em material resistente e com alça superior para transporte. Acessórios: 2 bisnagas para fluidos e um isopor. Medidas: 38 cm de comprimento; 25 cm de altura; 20 cm de largura.	UNID.	zlivre	25	R\$ 172,00	cento e setenta e dois reais	R\$ 4.300,00	quatro mil, trezentos reais
28	BOMBA PARA ENCHER BOLAS: Infla nos dois sentidos: Ao puxar e ao empurrar o ar, fabricada em alumínio, medido 0,35 cm de comprimento, circunferência 8 cm, com mangueira de borracha revestida de nylon e bico para encher a bola, confeccionado em borracha e ferro(Bico), medido 7,5 cm.	UNID.	penalty	78	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 4.290,00	quatro mil, duzentos e noventa reais
30	CABO DE AÇO PARA REDE DE VOLEIBOL - Cabo de Aço P/ Redes c/ PVC Cabo de aço com aproximadamente 8,0mm de espessura mais revestimento de PVC, tamanho aproximado de 15 m de comprimento, para colocação de redes de voleibol.	UNID.	panguê	110	R\$ 83,00	oitenta e três reais	R\$ 9.130,00	nove mil, cento e trinta reais
32	CAMA ELÁSTICA – Jump profissional, cor preta	UNID	polimet	50	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais	R\$ 32.500,00	trinta e dois mil, quinhentos reais
33	CANELEIRAS – 3kg, 5kg, 10kg. Cor preta	PAR	flim	50	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais	R\$ 14.500,00	quatorze mil, quinhentos reais
36	CAXIXI SIMPLES - Em palha, tamanho médio.	UNID.	zlivre	28	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 1.540,00	um mil, quinhentos e quarenta reais
38	COLETES DUPLA FACE - gola careca, aberto na lateral, Tecido Dry-fit 100% poliéster com uma cor em cada face (podendo ser usado de ambos os lados) nas cores: (verde com branco, vermelho com preto, laranja com azul, amarelo com rosa, a serem definidas conforme o pedido).	UNID.	trb	1100	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 49.500,00	quarenta e nove mil, quinhentos reais
39	CONE DE SINALIZAÇÃO TAMANHO GRANDE - fabricado em PVC, cor laranja e branco, tamanho mínimo de 50 cm.	UNID.	zlivre	82	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 1.968,00	um mil, novecentos e sessenta e oito reais
40	CONE PARA TREINO DE 18 CM Tamanho: 18 cm Material Plástico resistente.	UNID.	zlivre	75	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 825,00	oitocentos e vinte e cinco reais



43	CORDA NAVAL – 10 metros de comprimento, 40mm diâmetro	UNID	panguê	12	R\$ 305,20	trezentos e cinco reais e vinte centavos	R\$ 3.662,40	três mil, seiscentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
45	CRONÔMETRO - Com contador digital, funcionamento a bateria. Com cordão para suporte na cor preta.	UNID.	vollo	35	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
50	HALTERES REVESTIDOS – 3Kg anilha fabricada em ferro fundido cinzento com alto grau de silício.	PAR	zlivre	30	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 3.600,00	três mil, seiscentos reais
58	LUVA PARA GOLEIRO - Palma em látex e poliuretano, dorso em poliéster interno, acabamento em espuma que permita aderência, fechamento em velcro. Tamanho médio.	CONJ	penalty	150	R\$ 160,00	cento e sessenta reais	R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais
59	MEDALHA DE OURO - Medalhas Fundida em liga metálica de Zamak (Zinco, Alumínio, Magnésio e Cobre). Vem com fita largura: 15mm. Diâmetro aproximado de 44mm.	UNID	crespar	2500	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 27.500,00	vinte e sete mil, quinhentos reais
60	MEDALHAS DE PRATA - Medalhas Fundida em liga metálica de Zamak (Zinco, Alumínio, Magnésio e Cobre). Vem com fita largura: 15mm. Diâmetro aproximado de 44mm.	UNID	crespar	2500	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 27.500,00	vinte e sete mil, quinhentos reais
61	MESA DE PING-PONG - dimensões mínimas de 2,74 metros de comprimento, 1,52 metros de largura e 0,76 metros de altura, tampo em MDP de 15 mm, com acabamento em primer azul, com linhas e marcatórias brancas, com rede, pés de madeira compensada dobráveis.	UNID	procópio	16	R\$ 999,00	novecientos e noventa e nove reais	R\$ 15.984,00	quinze mil, novecientos e oitenta e quatro reais
62	MINI CONE CHAPEL CHINÊS - MATERIAL: PVC GARANTIA DO FABRICANTE: contra defeito de fabricação Dimensões do Produto: 20 cm Peso Aproximado: 460g	UNID	zlivre	50	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco reais

28.497.278/0001-35

DANIELE DE FRANÇA PRADO-ME

Av. Antonieta Araújo Faria, 130 - Comp. C

Jericoatã - CEP: 01.800-013

MARACANAÚ - CEAD



68	REDE PARA BASQUETE - Rede de cesta de basquete, oficial, tipo chuá, em seda, fio de no mínimo 4,0 mm.	PAR	panguê	41	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 3.690,00	três mil, seiscentos e noventa reais
70	REDE PARA TRAVE DE FUTEBOL DE CAMPO - em polietileno fio de 2,2 MM, malha 12 x 12 MM, medidas oficiais	PAR	panguê	81	R\$ 185,00	cento e oitenta e cinco reais	R\$ 14.985,00	quatorze mil, novecentos e oitenta e cinco reais
72	REDE PARA VOLEIBOL - Fio de Nylon 2,0mm, malha de 10 x 10cm, com uma lona superior de algodão de 5 cm, mendindo 9 metros de comprimento por 1 metro de altura.	UNID	panguê	40	R\$ 151,00	cento e cinquenta e um reais	R\$ 6.040,00	seis mil e quarenta reais
74	TATAME OFICIAL COM COBERTURA – Película siliconizada, texturizada (sistema traminha), impermeável, especialmente desenvolvida para boa aderência dos pés na prática desportiva. Composição: Confeccionada em E.V.A. corte em serra oficial com ângulos de 90 graus para melhor encaixe das peças BASE – Sistema Impacto Sistem (sistema colmeia) para melhor amortecimento na queda do modelo dupla face. Dimensões: 1000 x 1000 x 40mm.	PLACA	oxn	40	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 5.600,00	cinco mil, seiscentos reais
82	TROFÉU - Premiação honra ao mérito em plástico ABS, acabamento em dourado tamanhos mínimo de 20 cm de base por 60 cm de altura.	UNID	jobbis	210	R\$ 160,00	cento e sessenta reais	R\$ 33.600,00	trinta e três mil, seiscentos reais
83	TROFÉU - Premiação honra ao mérito em plástico ABS, acabamento em dourado tamanhos mínimo de 30 cm de base por 90 cm de altura.	UNID	jobbis	160	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 35.200,00	trinta e cinco mil, duzentos reais
84	TROFÉU - Troféu premiação em plástico ABS, acabamento em dourado, com detalhes em azul, tamanho mínimo 10 cm de base por 30 cm de altura.	UNID	jobbis	60	R\$ 121,35	cento e vinte e um reais e trinta e cinco centavos	R\$ 7.281,00	sete mil, duzentos e oitenta e um reais
85	TROFÉU - Troféu premiação em plástico ABS, acabamento em dourado, com detalhes em vermelho, tamanho mínimo 10 cm de base por 30 cm de altura.	UNID	jobbis	140	R\$ 122,00	cento e vinte e dois reais	R\$ 17.080,00	dezessete mil e oitenta reais
86	TROFÉU ARTILHEIRO - Medindo 25 CM com chuteira dourada com base quadrada preta - 2ª DIVISÃO	UNID	jobbis	55	R\$ 105,00	cento e cinco reais	R\$ 5.775,00	cinco mil, setecentos e setenta e cinco reais
90	TROFÉU MELHOR GOLEIRO - Medindo 40CM Dourado com imagem de goleiro e base quadrada preta - 2ª DIVISÃO	UNID	jobbis	55	R\$ 105,00	cento e cinco reais	R\$ 5.775,00	cinco mil, setecentos e setenta e cinco reais
91	TROFÉU MELHOR GOLEIRO - Medindo 40CM Dourado com imagem de goleiro e base quadrada preta - 1ª DIVISÃO	UNID	jobbis	55	R\$ 105,00	cento e cinco reais	R\$ 5.775,00	cinco mil, setecentos e setenta e cinco reais
93	TROFÉU VICE - CAMPEÃO 2ª DIVISÃO - Medindo 80 CM Dourado com base preta quadrada.	UNID	jobbis	52	R\$ 105,00	cento e cinco reais	R\$ 5.460,00	cinco mil, quatrocentos e sessenta reais
94	UNIFORME DE FUTSAL - manga curta com meia e calção (15 unidades) 15 à 17 anos Numeradas na sequência de 1 a 15. Blusa do goleiro manga longa (nº 1). Fabricado em tecido Dry-fit. Cores conforme modelo a ser definido.	CONJ	k sports	45	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais	R\$ 94.500,00	noventa e quatro mil, quinhentos reais
95	UNIFORME PARA ATLETISMO - camiseta manga regata e short 15 a 17 anos. Numeradas de 1 a 30. Fabricado em tecido Dry-fit. Cores conforme modelo a ser definido.	CONJ	k sports	65	R\$ 3.650,00	três mil, seiscentos e cinquenta reais	R\$ 237.250,00	duzentos e trinta e sete mil, duzentos e cinquenta reais



Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.

96	UNIFORME PARA BASQUETE - (kit composto de camisa regata, calção e meia) - tamanho único juvenil (15 a 17 anos; em tecido dry soft micro fibra; com numeração na frente e nas costas das camisas e nos calções na parte da frente; com as estampas em pintura serigráfica dos slogans do Brasão do município, logo da administração atual; as camisas e calções; serão confeccionados em cores únicas e com lista, verticais em cor diferente da peça conforme layouts apresentados nos anexos; as cores utilizadas serão definidas no pedido; serão entregues em conjuntos de 16 kits iguais. CORES CONFORME FOR DEFINIDO NO PEDIDO. SENDO NAS CORES AMARELO-CANÁRIO, VERDE-BANDEIRA, AZUL-MARINHO, BRANCA, AMARELO-LARANJA, VERMELHA, CINZA, PRETA, AZUL - CLARO E VERDE-CLARO.	CONJ	k sports	35	R\$ 1.300,00	um mil, trezentos reais	R\$ 45.500,00	quarenta e cinco mil, quinhentos reais
97	UNIFORME PARA FUTEBOL DE CAMPO - (kit composto de camisa, calção, meião) - tamanho único juvenil (15 a 17 anos; em tecido dry soft micro fibra; com numeração na frente e nas costas das camisas e nos calções na parte da frente; com as estampas em pintura serigráfica dos slogans do Brasão do município, logo da administração atual; as camisas e calções; serão confeccionados em cores únicas e com lista, verticais em cor diferente da peça conforme layouts apresentados nos desenhos anexos; as cores utilizadas serão definidas no pedido; serão entregues em conjuntos de 22 kits iguais. CORES CONFORME FOR DEFINIDO NO PEDIDO. SENDO NAS CORES AMARELO-CANÁRIO, VERDE-BANDEIRA, AZUL-MARINHO, BRANCA, AMARELO-LARANJA, VERMELHA, CINZA, PRETA, AZUL - CLARO E VERDE-CLARO.	CONJ	k sports	75	R\$ 1.850,00	um mil, oitocentos e cinquenta reais	R\$ 138.750,00	cento e trinta e oito mil, setecentos e cinquenta reais

38.497.273/0001-35
DANIELLE DE FRANÇA PRADO-ME
Av. Antonista Araújo Ferreira, 130 - Comp. C
Jardim Santa I - CEP: 61.009-113
MARACANAÚ - CEARÁ



98	UNIFORME PARA FUTSAL - (kit composto de camisa, calção, meião) - tamanho único juvenil (15 a 17 anos; em tecido dry soft micro fibra; com numeração na frente e nas costas das camisas e nos calções na parte da frente; com as estampas em pintura serigráfica dos slogans do Brasão do município, logo da administração atual; as camisas e calções; serão confeccionados em cores únicas e com lista, verticais em cor diferente da peça conforme layouts apresentados nos desenhos anexos; as cores utilizadas serão definidas no pedido; serão entregues em conjuntos de 10 kits iguais. CORES CONFORME FOR DEFINIDO NO PEDIDO. SENDO NAS CORES AMARELO-CANÁRIO, VERDE-BANDEIRA, AZUL-MARINHO, BRANCA, AMARELO-LARANJA, VERMELHA, CINZA, PRETA, AZUL - CLARO E VERDE-CLARO.	CONJ	k sports	35	R\$ 950,00	novecentos e cinquenta reais	R\$ 33.250,00	trinta e três mil, duzentos e cinquenta reais
99	UNIFORME PARA VOLEIBOL - (kit composto de camisa regata, calção e meia) - tamanho único juvenil (15 a 17 anos; em tecido dry soft micro fibra; com numeração na frente e nas costas das camisas e nos calções na parte da frente; com as estampas em pintura serigráfica dos slogans do Brasão do município, logo da administração atual; as camisas e calções; serão confeccionados em cores únicas e com lista, verticais em cor diferente da peça conforme layouts apresentados nos anexos; as cores utilizadas serão definidas no pedido; serão entregues em conjuntos de 12 kits iguais. CORES CONFORME FOR DEFINIDO NO PEDIDO. SENDO NAS CORES AMARELO-CANÁRIO, VERDE-BANDEIRA, AZUL-MARINHO, BRANCA, AMARELO-LARANJA, VERMELHA, CINZA, PRETA, AZUL - CLARO E VERDE-CLARO.	CONJ	k sports	35	R\$ 1.050,00	um mil e cinquenta reais	R\$ 36.750,00	trinta e seis mil, setecentos e cinquenta reais



TOTAL

R\$ 1.026.365,84

um milhão, vinte e seis mil, trezentos e sessenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos

28.497.278/0001-33

DANIELLE DE FRANCA PRADO-ME

Av. Antonieta Araújo Ferreira, 180 - Comp. C

Jardim São I - CEP: 61.900-413

MARACANAÚ - CEARÁ





DANIELLE DE FRANÇA PRADO - ME

Av. Antonieta Araújo Ferreira, 180C - Jereissati I
Maracanaú - Cep: 61900-415

CNPJ: 28.497.278/0001-35

CGF: 06.692.577-0

embalimp@outlook.com

85 99636.9940

85 98995.664

Proponente: DANIELLE DE FRANÇA PRADO – ME

Endereço: Av. Antonieta Araújo Ferreira, 180 – C

Bairro; Jereissati –I Maracanaú-CE

CNPJ: 28.497.278/0001-35

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias

Prazo de entrega : 10 (dez) dias úteis após a emissão da ordem de compra

BANCO DO BRASIL AG:2879-7 CC: 43244-X

Declara que está incluso todos os custos e despesas , tais como: imposto taxas , fretes e outros.

Declara através do presente inteira submissão aos ditames lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações cláusulas e condições previstas neste pregão presencial nº 16/2018-SEAG-SRP

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação. Com garantia de 06(seis) meses

DANIELLE DE FRANÇA PRADO-ME

CNPJ: 28.497.278/0001-35

P/P Werekson de Carvalho Bravo

Rg- 95010023387 Cpf 630.670.563-53

MARÇO , 15 de Junho de 2018

28.497.278/0001-35
DANIELLE DE FRANÇA PRADO-ME
Av. Antonieta Araújo Ferreira, 180C - Comp. 0
Maracanaú - CEP: 61900-415
Maracanaú - Ceará

